Landesverband Soziokultur Mecklenburg/Vorpommern e.V.

Datenschutzrechtliche Information



Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen

Verantwortlicher im Sinne des Art. 13 Abs. 1 lit. a) DS-GVO ist:

Landesverband Soziokultur Mecklenburg/Vorpommern e.V.

Lange Straße 49 17489 Greifswald

E-Mail: info@lv-soziokultur-mv.de

Telefon: 03834/799 646

Vorstand: Imke Freiberg (Vorstandsvorsitzende)

E-Mail: info@lv-soziokultur-mv.de

Telefon: 03834/799 646

Zwecke und Rechtsgrundlage der Verarbeitung

Der Landesverband Soziokultur Mecklenburg/Vorpommern e.V. verarbeitet personenbezogene Daten:

- Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung: z.B. die Institution/ das Zentrum, Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, Telefonnummer, Faxnummer, E-Mail-Adresse, Website, Eintrittsdatum, Satzung des Mitgliedsvereins, Vereinsregisterauszug und Freistellungsbescheid.
 - Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. b) DS-GVO.
- Zum Zwecke der Beitragsverwaltung und Weiterleitung von Fördermitteln: Bankverbindung.
 - Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. b) DS-GVO.
- Zum Zwecke der Außendarstellung: z.B. die Institution/ das Zentrum, Name und Vorname des Ansprechpartners, Adresse, Telefonnummer, Faxnummer, E-Mail-Adresse, Website, Inhalte von und Hinweise auf Veranstaltungen, Fotos von Mitgliedern/ von Veranstaltungen werden auf der Vereinswebsite www.lv-soziokulturmv.de, in der Verbandszeitschrift sowie in Werbematerialien (Pressetexte, Flyer, Plakate etc.) veröffentlicht (Präsentation des Landesverbandes).
 Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. a) DS-GVO.
- Zum Zwecke der Eigenwerbung des Landesverbandes Soziokultur Mecklenburg/Vorpommern e.V. werden Hinweise und Informationen sowie Werbung an die E-Mail- und/oder Postadresse versendet.
 Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. f) DS-GVO.
- Zum Zwecke der Erfüllung einer rechtlichen Verpflichtung Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. c) DS-GVO.
- Zum Zwecke der Wahrung eines berechtigten Interesses des Vereins oder eines Dritten, wobei Ihre Interessen, Grundrechte und Grundfreiheiten nicht den Schutz der personenbezogenen Daten erfordern.
 Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. f) DS-GVO.

Die Datenverarbeitung umfasst insbesondere das Erheben, das Erfassen, die Organisation, das Ordnen, die Speicherung, die Anpassung oder Veränderung, die Verwendung, die Offenlegung durch Übermittlung und das Löschen personenbezogener Daten.

Potentielle Empfänger oder Kategorien von Empfängern personenbezogener Daten

- Mitglieder
- Dachverband und Mitglieder Bundesvereinigung Soziokultureller Zentren e.V.
- Ministerium für Bildung Wissenschaft und Kultur Mecklenburg-Vorpommern
- Universitäts- und Hansestadt Greifswald
- Empfänger zur Erfüllung einer rechtlichen Verpflichtung (z.B. Finanzamt, Notar/in, Amtsgericht, Steuerberater/in)
- Förderer und Sponsoren
- Webseitenbesucher/innen

Drittlandtransfer

Der Landesverband Soziokultur Mecklenburg/Vorpommern e.V. übermittelt keine Daten in Staaten außerhalb der Europäischen Union.

Speicherdauer personenbezogener Daten

Die beim Landesverband Soziokultur Mecklenburg/Vorpommern e.V. gespeicherten Daten werden innerhalb einer angemessenen Zeit gelöscht, sobald sie für ihre Zweckbestimmung nicht mehr erforderlich sind und der Löschung keine gesetzlichen Aufbewahrungspflichten entgegenstehen.

Betroffenenrechte

Der Person/ dem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft (Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO) oder Löschung (Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-GVO) oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) sowie ein Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO) zu.

Die betroffene Person/ das Vereinsmitglied hat das Recht, seine datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung jederzeit zu widerrufen. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt.

Beschwerden können jederzeit bei der zuständigen Aufsichtsbehörde erhoben werden. Die Adresse: Landesbeauftragter für Datenschutz und Informationsfreiheit Mecklenburg-Vorpommern, Werderstraße 74 a, 19055 Schwerin.